

वह आदमी जो भगवान था



The Man

Who Was God



Randolph Dunn

The Man Who Was God

You are encouraged to study your Bible to prove the truth presented in these lessons or any other lesson. The comments presented herein are those of the authors and the compiler. You should verify their comments and opinions and teachings by others; e.g., a pastor, preacher, priest, rabbi, commentator, or publisher as it is YOUR responsibility to seek, know and do God's will.

In verifying to read different Bible translations, refer to Bible dictionaries and lexicons for meaning of words or phrases you do not know. Be careful with dictionary definitions as dictionaries give meaning of words and phrases from original language through current usage.

The meaning of words and phrases change over time. Also, several Greek words may be translated into one word in English and may distort the original meaning. For instance, the Greek words *de* and *kai* were translated as "and" in English. *De* is used to separate two nouns whereas *kai* connects two nouns.

Let God speak to you from His Holy Word as recorded in the Bible.



International Bible Knowledge Institute

IBKI grants permission to reproduce for non-commercial purposes lessons in their entirety without change or charge.

Randolph Dunn, President - Roberto Santiago, Dean
Visit our website Thebibleway.net
Contact us at info.India.IBKI@gmail.com

वह आदमी जो भगवान था

इन पाठों या किसी अन्य पाठ में प्रस्तुत सत्य को साबित करने के लिए आपको अपनी बाइबल का अध्ययन करने के लिए प्रोत्साहित किया जाता है। यहाँ प्रस्तुत टिप्पणियाँ लेखकों और संकलनकर्ताओं की हैं। आपको दूसरों द्वारा उनकी टिप्पणियों और राय और शिक्षाओं को सत्यापित करना चाहिए; उदाहरण के लिए, एक पादरी, उपदेशक, पुजारी, रब्बी, टिप्पणीकार, या प्रकाशक क्योंकि यह आपकी जिम्मेदारी है कि आप परमेश्वर की इच्छा को खोजें, जानें और करें।

विभिन्न बाइबल अनुवादों को पढ़ने के लिए सत्यापित करने में, उन शब्दों या वाक्यांशों के अर्थ के लिए बाइबल शब्दकोश और शब्दकोष देखें जिन्हें आप नहीं जानते हैं। शब्दकोश परिभाषाओं से सावधान रहें क्योंकि शब्दकोश वर्तमान उपयोग के माध्यम से मूल भाषा से शब्दों और वाक्यांशों का अर्थ देते हैं।

समय के साथ शब्दों और वाक्यांशों के अर्थ बदल जाते हैं। इसके अलावा, कई ग्रीक शब्दों का अंग्रेजी में एक शब्द में अनुवाद किया जा सकता है और मूल अर्थ को विकृत कर सकता है। उदाहरण के लिए, ग्रीक शब्द *de* और *kai* का अंग्रेजी में "और" के रूप में अनुवाद किया गया था। *de* दो संज्ञाओं को अलग करने के लिए प्रयोग किया जाता है जबकि *kai* दो संज्ञाओं को जोड़ता है।

परमेश्वर को अपने पवित्र वचन से आप से बात करने दें जैसा कि बाइबल में दर्ज है।



अंतर्राष्ट्रीय बाइबिल ज्ञान संस्थान IBKI बिना किसी परिवर्तन या शुल्क के गैर-व्यावसायिक उद्देश्यों के पाठों को उनकी संपूर्णता में पुनः पेश करने की अनुमति देता है। रैंडोल्फ़ डन, राष्ट्रपति - रॉबर्टो सैंटियागो, डीन हमारी वेबसाइट Thebibleway.net पर जाएँ हमसे info.India.IBKI@gmail.com पर संपर्क करें

How Did Everything Get Here?

Creation or A Big Bang?

How did everything begin? Where did everything come from? The first things a human being becomes aware of are things around him, the external world. When a baby comes into this world he or she is more aware of people and things than he is about himself. It's more of an awareness of the externals than of the internals. As time goes on they begin to realize that there are questions about where all these things came from. A relatively young child might begin asking questions about origin and those questions are simple at first. A child may say, "Where did the stars in the sky come from?" A simple question usually gets a simple answer. If the parent is a believer in God, a Christian, the answer might be, "God put them there." If the parent is an atheist, a non-believer, the answer might be, "a long time ago there was just a huge explosion and things just landed in space."

As they grow older the questions become more sophisticated, not just "how did the stars get there" or "how did the moon get there". How do we explain galaxies that are trillions of light years away? How do we explain the complexity of the human body, the human brain, the kidney or the eye? How do we explain all of the laws and properties of physics that hold all these things together? Where did all that come from? More sophisticated questions demand more sophisticated and reasonable answers. We want logically formulated answers that will withstand questioning and probing. It's also right that we should ask about origin, demand an answer that is accurate with all known data and sensible in the face of questioning by us and by critics. It is an insult to our intelligence to accept an answer that is untrue or that is poorly formulated.

We begin to see that the source of everything that is, is a source that's supernatural, a source that is of supreme power and intellect and a source that has a morality and an ethic. By definition that source is named God. Here's what Paul said in Romans 1:20, "For since the creation of the world, God's invisible qualities, His eternal power and divine nature have been clearly seen, being understood from what has been made so that men are without excuse." Paul was right. If you can't look around and see what has been made and realize that the tremendous amount of evidence there for that supernatural, all-powerful, all-intelligent, all-moral God, what could possibly prove it to you?

Where did everything come from? Everything came from the Almighty God of heaven and earth, who loved us and created us and everything we see.

Natural Law or Supernatural Force?

ఇక్కడ ప్రతిదీ ఎలా వచ్చింది?

సృష్టి లేదా బిగ్ బ్యాంగ్?

ప్రతిదీ ఎలా ప్రారంభమైంది? ప్రతిదీ ఎక్కడ నుండి వచ్చింది? మానవుడు తన చుట్టూ ఉన్న విషయాలు, బాహ్య ప్రపంచం గురించి తెలుసుకున్న మొదటి విషయాలు. ఒక శిశువు ఈ ప్రపంచంలోకి వచ్చినప్పుడు, అతను లేదా ఆమె తన గురించి కంటే వ్యక్తులు మరియు విషయాల గురించి ఎక్కువగా తెలుసుకుంటారు. ఇది అంతర్గత విషయాల కంటే బాహ్య విషయాలపై అవగాహన ఎక్కువ. సమయం గడిచేకొద్దీ, ఇవన్నీ ఎక్కడ నుండి వచ్చాయి అనే ప్రశ్నలు ఉన్నాయని వారు గ్రహించడం ప్రారంభిస్తారు. సాపేక్షంగా చిన్న పిల్లవాడు మూలం గురించి ప్రశ్నలు అడగడం ప్రారంభించవచ్చు మరియు ఆ ప్రశ్నలు మొదట సరళంగా ఉంటాయి. ఒక పిల్లవాడు ఇలా అనవచ్చు, "ఆకాశంలో నక్షత్రాలు ఎక్కడ నుండి వచ్చాయి?" ఒక సాధారణ ప్రశ్న సాధారణంగా సాధారణ సమాధానం పొందుతుంది. తల్లితండ్రులు దేవుణ్ణి విశ్వసించే, క్రైస్తవుడైతే, "దేవుడు వారిని ఎక్కడ ఉంచాడు" అని సమాధానం ఇవ్వవచ్చు. తల్లితండ్రులు నాస్తికులు, అవిశ్వాసులు అయితే, సమాధానం ఇలా ఉండవచ్చు, "

వారు పెద్దయ్యాక ప్రశ్నలు మరింత అధునాతనంగా మారతాయి, కేవలం "నక్షత్రాలు ఎలా వచ్చాయి" లేదా "చంద్రుడు ఎలా వచ్చాడు". ట్రిలియన్ల కాంతి సంవత్సరాల దూరంలో ఉన్న గెలాక్సీలను ఎలా వివరిస్తాము? మానవ శరీరం, మానవ మెదడు, మూత్రపిండం లేదా కంటి సంక్లిష్టతను ఎలా వివరిస్తాము? ఈ విషయాలన్నింటినీ కలిపి ఉంచే భౌతికశాస్త్రం యొక్క అన్ని నియమాలు మరియు లక్షణాలను మనం ఎలా వివరిస్తాము? అదంతా ఎక్కడి నుంచి వచ్చింది? మరింత అధునాతన ప్రశ్నలకు మరింత అధునాతనమైన మరియు సహేతుకమైన సమాధానాలు కావాలి. మేము ప్రశ్నించడం మరియు విచారణను తట్టుకోగల తార్కికంగా రూపొందించబడిన సమాధానాలను కోరుకుంటున్నాము. మేము మూలం గురించి అడగడం కూడా సరైనదే, మాకు తెలిసిన మరియు విమర్శకుల ప్రశ్నల నేపథ్యంలో అన్ని తెలిసిన డేటాతో ఖచ్చితమైన మరియు తెలివైన సమాధానాన్ని కోరడం. అసత్యమైన లేదా పేలవంగా రూపొందించబడిన సమాధానాన్ని అంగీకరించడం మన తెలివితేటలను అవమానించడమే.

ఉన్న ప్రతిదానికీ మూలం అతీంద్రియమైనది, అత్యున్నత శక్తి మరియు తెలివిగల మూలం మరియు నైతికత మరియు నైతికత కలిగిన మూలం అని మనం చూడటం ప్రారంభిస్తాము. నిర్వచనం ప్రకారం ఆ

When asked the question about origin, the Christian's insight is that this world had to have a supernatural beginning. The very beginning of the Bible, God's Word, says "In the beginning, God created the heavens and the earth." (Genesis 1) That same thing is verified over and over again in the scripture. "He wraps himself in light as with a garment, He stretches out the heavens like a tent, and lays the beams of His upper chambers on their waters. He makes the clouds His chariot and He rides on the wings of the wind. He makes winds his messengers, flames of fire His servants. He set the earth on its foundation." (Psalm 104) Who created everything there is? God did - God the Father, Son and Holy Spirit.

Also, Colossians 1:16, states "For by Him all things were created, things in heaven and on earth, visible and invisible, whether thrones or powers or rulers or authorities, all things were created by Him and for Him. He is before all things and in Him all things hold together." Those are the answers for the Christian. How did everything get here? There was a supernatural force.

But for those who would hold to the premise that everything came about through natural forces, they find themselves in a position that knows no defense.

There are two basic things in this universe. There is matter and there is energy. The problem is that neither matter nor energy have in and of themselves any creative force. Matter does not create other matter. A piece of wood does not naturally create another piece of wood. Matter and energy are continually being used up. How many times have you heard scientists tell us that this universe of ours is running down? We are told that our sun, which is a star in the Milky Way galaxy, is about at middle age. Supposedly, a billion years from now our sun will eventually use all its energy. It's winding down. If our universe is composed of matter and energy, where did those things come from? By natural law, they did not create themselves. Where did they come from? By natural law, they are winding down and are going to be spent up. Who created the great storehouse of energy in the first place? Natural science knows no answer.

Current scientific theory holds that light, whenever it was created, came from non-living matter. That's an interesting assumption, isn't it? In a book published not that long ago called "Issues and Evolution", it states that very thing, "The assumption that all life comes from non-living matter must be made by the modern scientist if he believes that the question, 'What is life?' belongs in the natural sciences." The point is those who propose that there was no supernatural cause must propose that life came from something not alive. But, that flies in the face of modern science. Have you ever heard of the theory of spontaneous generation, a theory that was popular in the 19th century that life did indeed come from non-living matter? The

మూలానికి దేవుడు అని పేరు పెట్టారు. రోమన్లు 1:20లో పౌలు చెప్పినది ఇక్కడ ఉంది, "ప్రపంచాన్ని సృష్టించినప్పటి నుండి, దేవుని అదృశ్య లక్షణాలు, అతని శాశ్వతమైన శక్తి మరియు దైవిక స్వభావం స్పష్టంగా కనిపించాయి, తద్వారా మనుష్యులు క్షమించబడని విధంగా తయారు చేయబడిన దాని నుండి అర్థం చేసుకున్నారు." పౌల్ చెప్పింది నిజమే. మీరు చుట్టూ చూసి, తయారు చేయబడిన వాటిని చూడలేకపోతే మరియు ఆ అతీంద్రియ, సర్వశక్తిమంతుడు, సర్వజ్ఞానం, నైతికత ఉన్న దేవునికి అద్భుతమైన సాక్ష్యాలు ఉన్నాయని గ్రహించలేకపోతే, మీకు ఏది నిరూపించగలదు?

ప్రతిదీ ఎక్కడ నుండి వచ్చింది? ప్రతిదీ స్వర్గం మరియు భూమి యొక్క సర్వశక్తిమంతుడైన దేవుని నుండి వచ్చింది, అతను మనల్ని ప్రేమించాడు మరియు మనల్ని మరియు మనం చూసే ప్రతిదాన్ని సృష్టించాడు.

సహజ చట్టం లేదా అతీంద్రియ శక్తి?

మూలం గురించి ప్రశ్న అడిగినప్పుడు, క్రైస్తవుని అంతర్దృష్టి ఏమిటంటే, ఈ ప్రపంచానికి అతీంద్రియ ప్రారంభం ఉండాలి. బైబిల్ ప్రారంభంలోనే, దేవుని వాక్యం ఇలా చెబుతోంది: "ఆదిలో దేవుడు స్వర్గాన్ని సృష్టించాడు మరియు భూమి." (ఆదికాండము 1) అదే విషయం లేఖనంలో పదే పదే ధృవీకరించబడింది. "అతను ఒక వస్త్రంతో తనను తాను కాంతితో చుట్టుకుంటాడు, అతను ఒక గుడారంలా ఆకాశాన్ని విస్తరించాడు మరియు తన పై గదుల దూలాలను ఉంచాడు. వారి నీటి మీద. అతను మేఘాలను తన రథంగా చేసుకున్నాడు మరియు అతను గాలి రెక్కలపై ప్రయాణించాడు. గాలిని తన దూతలుగా, అగ్నిజ్వాలలను తన సేవకులుగా చేసుకున్నాడు. అతను భూమిని దాని పునాదిపై ఉంచాడు." (కీర్తన 104) అక్కడ ఉన్న ప్రతిదాన్ని ఎవరు సృష్టించారు? దేవుడు చేసాడు - దేవుడు తండ్రి, కుమారుడు మరియు పరిశుద్ధాత్మ.

అలాగే, కొలోస్సయులు 1:16, "ఆయన ద్వారానే, స్వర్గంలో మరియు భూమిపై ఉన్నవి, కనిపించేవి మరియు అదృశ్యమైనవి, సింహాసనాలైనా, అధికారాలైనా, పాలకులైనా, అధికారులైనా, సమస్తమూ ఆయన ద్వారానే సృష్టించబడ్డాయి. ఆయన ముందు ఉన్నాడు. అన్ని విషయాలు మరియు ఆయనలో అన్నీ కలిసి ఉన్నాయి." ఇవి క్రైస్తవులకు సమాధానాలు. అన్నీ ఇక్కడికి ఎలా వచ్చాయి? ఒక అతీంద్రియ శక్తి ఉండేది.

కానీ ప్రతిదీ సహజ శక్తుల ద్వారానే జరిగిందని ఆవరణలో ఉన్నవారికి, వారు తమను తాము రక్షణ లేని

ancients used to believe that worms actually came from horse hairs that were dipped in water. Ah, but along came a noted scientist by the name of Louis Pasteur. You may have heard of him, he was big in milk. Pasteur through a number of experiments verified the conclusion that life cannot come from nonliving matter. Do you see the point? Do you see that those who say that this world and this universe somehow just have always been?

Science has to repudiate itself to hold a non-creationist's view. As we look at this question, "Where did everything come from?" When reduced to a choice, either there was a supernatural creative force, or there was just natural law. There's really no choice to be made. There had to be a supernatural force.

Is it here by design or is it here by accident?

Consider the fact that our world is filled with millions of living things, any one of which is more complex and sophisticated than any man-made object. In other words, there must have been a great deal of intelligence associated with that supernatural force that put everything here. Our body is composed of literally hundreds of millions of cells. Did you know that each tiny cell has an electrical system that's more complex than the telephone system of a city of 30,000 people? Isn't that amazing? The question is, "Is there any man-made object that we would account for apart from intelligent design and production?" Imagine the telephone system in a city the size of New York City. Think about all the switches, all the intricate wiring, the satellite up-link. Think about all that went into that. Imagine somebody telling you that nobody designed that. Nobody drew any pictures, there weren't any plans, nobody manufactured that entire scenario, but it just simply happened. The biggest fool in the world wouldn't believe that. Basic rationality says that if we see something that complex we assume design and intelligence. Since it is ridiculous to think that any man-made device was made without design and production, how much more ludicrous is it to assume that there was no design in these non-man-made objects, any one of which is more complex? The human brain, the human body, the kidney - the greatest filtering system in the world. One scientist set forth in a recent journal that the chance of one protein molecule falling together in place at random - the chance of that was $1 \times 2.02 \times 10$ raised to the 239th power. Is it by chance or was it design? The believer accepts passages like Psalm 19:1 when David wrote, "The heavens are declaring the glory of God and the firmament proclaims His handiwork." There was indeed a design and it was magnificent.

Supernatural or Natural?

It was supernatural. Design or accident? It had to have been design. But what about the nature of that Creator? I'm

స్థితిలో కనుగొంటారు.

ఈ విశ్వంలో రెండు ప్రాథమిక అంశాలు ఉన్నాయి. పదార్థం ఉంది మరియు శక్తి ఉంది. సమస్య ఏమిటంటే, పదార్థం లేదా శక్తి తమలో మరియు సృజనాత్మక శక్తిని కలిగి ఉండవు. పదార్థం ఇతర పదార్థాన్ని సృష్టించదు. ఒక చెక్క ముక్క సహజంగా మరొక చెక్క ముక్కను సృష్టించదు. పదార్థం మరియు శక్తి నిరంతరం ఉపయోగించబడుతున్నాయి. మనలోని ఈ విశ్వం క్షీణిస్తోందని శాస్త్రవేత్తలు ఎన్నిసార్లు చెప్పడం మీరు విన్నారు? పాలవుంత గెలాక్సీలో నక్షత్రమైన మన సూర్యుడు మధ్యవయస్సులో ఉన్నాడని మనకు చెప్పబడింది. ఇప్పటి నుండి ఒక బిలియన్ సంవత్సరాల నుండి మన సూర్యుడు చివరికి తన శక్తిని ఉపయోగించుకుంటాడు. ఇది వైండింగ్ డౌన్. మన విశ్వం పదార్థం మరియు శక్తితో కూడి ఉంటే, ఆ వస్తువులు ఎక్కడ నుండి వచ్చాయి? సహజ చట్టం ప్రకారం, వారు తమను తాము సృష్టించుకోలేదు. ఎక్కడి నుంచి వచ్చారు? సహజ చట్టం ప్రకారం, అవి మూసివేయబడతాయి మరియు ఖర్చు చేయబడుతున్నాయి. మొదటి స్థానంలో గొప్ప శక్తి నిల్వను ఎవరు సృష్టించారు? సహజ శాస్త్రానికి సమాధానం తెలియదు.

ప్రస్తుత శాస్త్రీయ సిద్ధాంతం ప్రకారం కాంతి, ఎప్పుడు సృష్టించబడినా అది నిర్ణీత పదార్థం నుండి వచ్చింది. అది ఒక ఆసక్తికరమైన ఊహ, కాదా? "ఇమ్యూస్ అండ్ ఎవల్యూషన్" అనే పేరుతో చాలా కాలం క్రితం ప్రచురించబడిన ఒక పుస్తకంలో, ఇది ఇలా పేర్కొంది, "అన్ని జీవులు జీవం లేని పదార్థం నుండి వస్తాయని ఊహ ఆధునిక శాస్త్రవేత్త అతను విశ్వసిస్తే, 'ఏమిటి? జీవితం?' సహజ శాస్త్రాలకు చెందినది." విషయం ఏమిటంటే, అతీంద్రియ కారణం లేదని ప్రతిపాదించేవారు జీవం సజీవంగా లేని దాని నుండి వచ్చిందని ప్రతిపాదించాలి. కానీ, అది ఆధునిక విజ్ఞాన శాస్త్రంలో ఎగిరిపోతుంది. స్పాంటేనియస్ జనరేషన్ సిద్ధాంతం గురించి మీరు ఎప్పుడైనా విన్నారా, 19వ శతాబ్దంలో ప్రసిద్ధి చెందిన ఒక సిద్ధాంతం నిజానికి జీవం లేని పదార్థం నుండి వచ్చిందా? నీటిలో ముంచిన గుర్రపు వెంట్రుకల నుండి పురుగులు వస్తాయని పూర్వీకులు నమ్ముతారు. ఆహ్, అయితే లూయిస్ పాశ్చర్ అనే ప్రసిద్ధ శాస్త్రవేత్త కూడా వచ్చారు. మీరు అతని గురించి విని ఉండవచ్చు, అతను పాలలో పెద్దవాడు. పాశ్చర్ అనేక ప్రయోగాల ద్వారా నిర్ణీత పదార్థం నుండి జీవం రాదు అనే నిర్ధారణను ధృవీకరించారు. మీరు పాయింట్ చూసారా? ఈ ప్రపంచం మరియు ఈ విశ్వం ఏదో ఒకవిధంగా చెప్పేవారు ఎల్లప్పుడూ ఉన్నారని మీరు చూస్తున్నారా? మీరు పాయింట్ చూసారా? ఈ ప్రపంచం మరియు ఈ

finding more and more people in our world are willing to accept the fact that there had to be a Creator, but more and more are also assuming that Creator was some cosmic force, some huge glob of energy out there in the universe, not a personal God. To that we need to take a look at our universe. Sometimes we see exceptions to it, but the human creatures who inhabit this world have an innate sense of morality. Isn't it amazing that as you span the civilizations that inhabited this world over the centuries that there is a remarkable consistency of what we call good and what we call bad. If you go back to the Egyptians or the American Indians or to the Incas or the Babylonians, civilizations that had no contact with each other, and by and large their statutory code was remarkably similar. It was always illegal to murder, it was always illegal to steal, it was always illegal to lie. There were sexual norms in each of those civilizations. There was, it seems, within the hearts of those people an innate sense of right and wrong. Similar across the world. Why is it that we universally call a man like Hitler or Saddam Hussein evil? What would evil mean if we were not created by a moral Creator? Evil would just be my preference as opposed to yours, and our preferences would be as numerous as there are people on the face of this earth, but that's not the case.

We are given a sense of morality. Moral sense does not come from a non-moral source. If we've come from rock, dirt and matter, where did we get conscience or morality?

We begin to see that the source of everything that is, is a source that's supernatural, a source that is of supreme power and intellect and a source that has a morality and an ethic, and by definition, that source is named God. Here's what Paul said in Romans 1:20, "For since the creation of the world, God's invisible qualities, His eternal power and divine nature have been clearly seen, being understood from what has been made so that men are without excuse." Paul was right. If you can't look around and see what has been made and realize that the tremendous amount of evidence there for that supernatural, all-powerful, all-intelligent, all-moral God, what could possibly prove it to you?

Where did everything come from? From the Almighty God of heaven and earth, who loved us and created us and everything we see.

Amazing Grace Lesson # 1001 Steve

Flatt

Questions

1. Can eternal power and divine nature be clearly understood by what God has made?
Yes ___ No ___
2. How were things created?
 - a. ___ Unknown
 - b. ___ A big bang
 - c. ___ created by and eternal power

విశ్వం ఏదో ఒకవిధంగా చెప్పేవారు ఎల్లప్పుడూ ఉన్నారని మీరు చూస్తున్నారా? మీరు పాయింట్ చూసారా? ఈ ప్రపంచం మరియు ఈ విశ్వం ఏదో ఒకవిధంగా చెప్పేవారు ఎల్లప్పుడూ ఉన్నారని మీరు చూస్తున్నారా?

సృష్టికాని దృక్పథాన్ని కలిగి ఉండటానికి సైన్స్ తనను తాను తిరస్కరించవలసి ఉంటుంది. మేము ఈ ప్రశ్నను పరిశీలిస్తే, "అన్నీ ఎక్కడ నుండి వచ్చాయి?" ఎంపికకు తగ్గించబడినప్పుడు, అతీంద్రియ సృజనాత్మక శక్తి ఉంది, లేదా కేవలం సహజ చట్టం ఉంది. చేయడానికి నిజంగా ఎంపిక లేదు. ఒక అతీంద్రియ శక్తి ఉండాలి.

ఇది డిజైన్ ద్వారా ఇక్కడ ఉందా లేదా ప్రమాదవశాత్తు ఇక్కడ ఉందా?

మన ప్రపంచం మిలియన్ల కొద్దీ జీవరాశులతో నిండి ఉందనే వాస్తవాన్ని పరిగణించండి, వాటిలో ఏదైనా మానవ నిర్మిత వస్తువు కంటే చాలా క్లిష్టమైనది మరియు అధునాతనమైనది. మరో మాటలో చెప్పాలంటే, ప్రతిదీ ఇక్కడ ఉంచిన ఆ అతీంద్రియ శక్తితో సంబంధం ఉన్న గొప్ప తెలివితేటలు ఉండాలి. మన శరీరం అక్షరాలా వందల మిలియన్ల కణాలతో కూడి ఉంటుంది. మీకు తెలుసా ప్రతి చిన్న సెల్ 30,000 మంది జనాభా ఉన్న నగరంలో సెలిఫోన్ వ్యవస్థ కంటే సంక్లిష్టమైన విద్యుత్ వ్యవస్థ ఉందా? అది అద్భుతం కాదా? ప్రశ్న ఏమిటంటే, "ఇంటెలిజెంట్ డిజైన్ మరియు ప్రొడక్షన్ కాకుండా మనం లెక్కించే మానవ నిర్మిత వస్తువు ఏదైనా ఉందా?" న్యూయార్క్ నగరం పరిమాణంలో ఉన్న నగరంలో సెలిఫోన్ వ్యవస్థను ఊహించుకోండి. అన్ని స్విచ్‌లు, అన్ని క్లిష్టమైన వైరింగ్, శాటిలైట్ ఆప్-లింక్ గురించి ఆలోచించండి. అందులోకి వెళ్లిన ప్రతిదాని గురించి ఆలోచించండి. దీన్ని ఎవరూ రూపొందించలేదని ఎవరైనా మీకు చెబుతున్నారని ఊహించుకోండి. ఎవరూ ఎలాంటి చిత్రాలను గీయలేదు, ఎలాంటి ప్రణాళికలు లేవు, ఆ మొత్తం దృశ్యాన్ని ఎవరూ రూపొందించలేదు, కానీ అది కేవలం జరిగింది. ప్రపంచంలోనే అతి పెద్ద మూర్ఖుడు దానిని నమ్మడు. ప్రాథమిక హేతుబద్ధత ఏమిటంటే, సంక్లిష్టమైనదాన్ని మనం చూస్తే, డిజైన్ మరియు తెలివితేటలను మనం ఊహించుకుంటాము. డిజైన్ మరియు ఉత్పత్తి లేకుండా ఏదైనా మానవ నిర్మిత పరికరం తయారు చేయబడిందని అనుకోవడం హాస్యాస్పదంగా ఉంది కాబట్టి, ఈ మానవనిర్మిత వస్తువులలో డిజైన్ లేదని, వీటిలో ఏదైనా ఒకటి మరింత క్లిష్టంగా ఉందని భావించడం ఎంత హాస్యాస్పదంగా ఉంటుంది? మానవ మెదడు, మానవ శరీరం, మూత్రపిండాలు - ప్రపంచంలోనే గొప్ప వడపోత వ్యవస్థ. ఒక శాస్త్రవేత్త ఇటీవలి జర్నల్లో ఒక ప్రోటీన్

d. ___ None of the above

3. Which of the two things in the universe were created?

a. ___ Matter

b. ___ Energy

c. ___ neither

4. Creation was by accident.

True ___ False ___

5. Since survival of the fittest exists in the animal world, then there is no inherent morality in humanity?

True ___ False ___

అణువు యాదృచ్ఛికంగా కలిసి పడిపోయే అవకాశం ఉందని పేర్కొన్నాడు - దాని అవకాశం $1 \times 2.02 \times 10^{239}$ వ శక్తికి పెరిగింది. ఇది యాదృచ్ఛికంగా జరిగిందా లేదా డిజైన్ చేయబడిందా? "ఆకాశములు దేవుని మహిమను ప్రకటించుచున్నవి మరియు ఆకాశము ఆయన చేతిపనులను ప్రకటించుచున్నది" అని దావీదు వ్రాసినప్పుడు కీర్తన 19:1 వంటి వాక్యాలను విశ్వాసి అంగీకరిస్తాడు. నిజానికి ఒక డిజైన్ ఉంది మరియు అది అద్భుతమైనది. వీటిలో ఏదైనా ఒకటి మరింత క్లిష్టంగా ఉందా? మానవ మెదడు, మానవ శరీరం, మూత్రపిండాలు - ప్రపంచంలోనే గొప్ప వడపోత వ్యవస్థ. ఒక శాస్త్రవేత్త ఇటీవలి జర్నల్లో ఒక ప్రొటీన్ అణువు యాదృచ్ఛికంగా కలిసి పడిపోయే అవకాశం ఉందని పేర్కొన్నాడు - దాని అవకాశం $1 \times 2.02 \times 10^{239}$ వ శక్తికి పెరిగింది. ఇది యాదృచ్ఛికంగా జరిగిందా లేదా డిజైన్ చేయబడిందా? "ఆకాశములు దేవుని మహిమను ప్రకటించుచున్నవి మరియు ఆకాశము ఆయన చేతిపనులను ప్రకటించుచున్నది" అని దావీదు వ్రాసినప్పుడు కీర్తన 19:1 వంటి వాక్యాలను విశ్వాసి అంగీకరిస్తాడు. నిజానికి ఒక డిజైన్ ఉంది మరియు అది అద్భుతమైనది. వీటిలో ఏదైనా ఒకటి మరింత క్లిష్టంగా ఉందా? మానవ మెదడు, మానవ శరీరం, మూత్రపిండాలు - ప్రపంచంలోనే గొప్ప వడపోత వ్యవస్థ. ఒక శాస్త్రవేత్త ఇటీవలి జర్నల్లో ఒక ప్రొటీన్ అణువు యాదృచ్ఛికంగా కలిసి పడిపోయే అవకాశం ఉందని పేర్కొన్నాడు - దాని అవకాశం $1 \times 2.02 \times 10^{239}$ వ శక్తికి పెరిగింది. ఇది యాదృచ్ఛికంగా జరిగిందా లేదా డిజైన్ చేయబడిందా? "ఆకాశములు దేవుని మహిమను ప్రకటించుచున్నవి మరియు ఆకాశము ఆయన చేతిపనులను ప్రకటించుచున్నది" అని దావీదు వ్రాసినప్పుడు కీర్తన 19:1 వంటి వాక్యాలను విశ్వాసి అంగీకరిస్తాడు. నిజానికి ఒక డిజైన్ ఉంది మరియు అది అద్భుతమైనది. 02×10^{239} వ శక్తికి పెరిగింది. ఇది యాదృచ్ఛికంగా జరిగిందా లేదా డిజైన్ చేయబడిందా? "ఆకాశములు దేవుని మహిమను ప్రకటించుచున్నవి మరియు ఆకాశము ఆయన చేతిపనులను ప్రకటించుచున్నది" అని దావీదు వ్రాసినప్పుడు కీర్తన 19:1 వంటి వాక్యాలను విశ్వాసి అంగీకరిస్తాడు. నిజానికి ఒక డిజైన్ ఉంది మరియు అది అద్భుతమైనది.

అతీంద్రియమా లేక సహజమా?

ఇది అతీంద్రియమైనది. డిజైన్ లేదా ప్రమాదం? ఇది డిజైన్ చేయబడాలి. అయితే ఆ సృష్టికర్త స్వభావమేమిటి? మన ప్రపంచంలో ఎక్కువ మంది వ్యక్తులు సృష్టికర్త ఉండాలనే వాస్తవాన్ని అంగీకరించడానికి సిద్ధంగా ఉన్నారని నేను కనుగొన్నాను, అయితే సృష్టికర్త ఏదో ఒక విశ్వ శక్తి అని, విశ్వంలో ఉన్న కొంత శక్తి యొక్క భారీ భూగోళం అని మరింత ఎక్కువ మంది ఊహిస్తున్నారు, వ్యక్తిగత దేవుడు కాదు. అందుకు మనం మన విశ్వాన్ని పరిశీలించాలి. కొన్నిసార్లు మనం దీనికి మినహాయింపులను చూస్తాము, కానీ ఈ ప్రపంచంలో నివసించే మానవ జీవులకు సహజమైన నైతికత ఉంటుంది. శతాబ్దాలుగా ఈ ప్రపంచంలో నివసించిన నాగరికతలను మీరు విస్తరించినప్పుడు మనం మంచి అని పిలుస్తాము మరియు చెడు అని పిలుస్తాము అనేదానికి విశేషమైన స్థిరత్వం ఉంది. మీరు ఈజిప్షియన్లు లేదా అమెరికన్ ఇండియన్స్ లేదా ఇంకాస్ లేదా బాబిలోనియన్లు, ఒకరికొకరు సంబంధం లేని నాగరికతలకు తిరిగి వెళితే, మరియు పెద్దగా వారి చట్టబద్ధమైన కోడ్ చాలా పోలి ఉంటుంది. హత్య చేయడం ఎల్లప్పుడూ చట్టవిరుద్ధం, దొంగిలించడం ఎల్లప్పుడూ చట్టవిరుద్ధం, అబద్ధం చెప్పడం ఎల్లప్పుడూ చట్టవిరుద్ధం. ఆ నాగరికతలలో ప్రతిదానిలో లైంగిక నిబంధనలు ఉన్నాయి. ఆ వ్యక్తుల హృదయాలలో ఒప్పు మరియు తప్పుల యొక్క సహజమైన భావం ఉన్నట్లు అనిపిస్తుంది. ప్రపంచవ్యాప్తంగా ఇదే. హిట్లర్ లేదా సద్దాం హుస్సేన్ వంటి వ్యక్తిని మనం విశ్వవ్యాప్తంగా ఎందుకు చెడుగా పిలుస్తాము? మనం నైతిక సృష్టికర్తచే సృష్టించబడకపోతే చెడు అర్థం ఏమిటి? నీది కాకుండా చెడు అనేది నా అభిమతం, మరియు మా ప్రాధాన్యతలు ఈ భూమి ముఖం మీద ఉన్నంత సంఖ్యలోనే ఉంటాయి, కానీ అది అలా కాదు. ఆ వ్యక్తుల హృదయాలలో ఒప్పు మరియు తప్పుల యొక్క సహజమైన భావం ఉన్నట్లు అనిపిస్తుంది. ప్రపంచవ్యాప్తంగా ఇదే. హిట్లర్ లేదా సద్దాం హుస్సేన్ వంటి వ్యక్తిని మనం విశ్వవ్యాప్తంగా ఎందుకు చెడుగా పిలుస్తాము? మనం నైతిక సృష్టికర్తచే సృష్టించబడకపోతే చెడు అర్థం ఏమిటి? నీది కాకుండా చెడు అనేది నా అభిమతం, మరియు మా ప్రాధాన్యతలు ఈ భూమి ముఖం మీద ఉన్నంత సంఖ్యలోనే

ఉంటాయి, కానీ అది అలా కాదు.

మాకు నైతికత యొక్క భావం ఇవ్వబడింది. నైతిక భావం నైతికత లేని మూలం నుండి రాదు. మనం రాయి, ధూళి మరియు పదార్థం నుండి వచ్చినట్లయితే, మనకు మనస్సాక్షి లేదా నైతికత ఎక్కడ వచ్చింది?

అన్నింటికీ మూలం అతీంద్రియమైనదని, అత్యున్నత శక్తి మరియు తెలివిగల మూలం మరియు నైతికత మరియు నైతికత కలిగిన మూలం అని మనం చూడటం ప్రారంభిస్తాము మరియు నిర్వచనం ప్రకారం, ఆ మూలానికి దేవుడు అని పేరు పెట్టారు. రోమన్లు 1:20లో పౌలు చెప్పినది ఇక్కడ ఉంది, "ప్రపంచాన్ని సృష్టించినప్పటి నుండి, దేవుని అదృశ్య లక్షణాలు, అతని శాశ్వతమైన శక్తి మరియు దైవిక స్వభావం స్పష్టంగా కనిపించాయి, తద్వారా మనుష్యులు క్షమించబడని విధంగా తయారు చేయబడిన దాని నుండి అర్థం చేసుకున్నారు." పౌల్ చెప్పింది నిజమే. మీరు చుట్టూ చూసి, తయారు చేయబడిన వాటిని చూడలేకపోతే మరియు ఆ అతీంద్రియ, సర్వశక్తిమంతుడు, సర్వజ్ఞానం, నైతికత ఉన్న దేవునికి అద్భుతమైన సాక్ష్యాలు ఉన్నాయని గ్రహించలేకపోతే, మీకు ఏది నిరూపించగలదు?

ప్రతిదీ ఎక్కడ నుండి వచ్చింది? స్వర్గం మరియు భూమి యొక్క సర్వశక్తిమంతుడైన దేవుని నుండి, మనల్ని ప్రేమించి, మనల్ని మరియు మనం చూసే ప్రతిదాన్ని సృష్టించాడు.

అమెజింగ్ గ్రేస్ లెసన్ # 1001 ఫీవ్ ఫ్లాట్

ప్రశ్నలు

4. దేవుడు చేసిన వాటి ద్వారా శాశ్వతమైన శక్తి మరియు దైవిక స్వభావాన్ని స్పష్టంగా అర్థం చేసుకోగలరా? అవును కాదు ___

5. విషయాలు ఎలా సృష్టించబడ్డాయి?

e. ___ తెలియదు

f. ___ బిగ్ బ్యాంగ్

g. ___ మరియు శాశ్వతమైన శక్తి ద్వారా సృష్టించబడింది

h. ___ పైవేవీ కాదు

6. విశ్వంలోని రెండు వస్తువులలో ఏది సృష్టించబడింది?

a. ___ విషయం

బి. ___ శక్తి

సి. ___ కాదు

4. సృష్టి అనుకోకుండా జరిగింది.

ఒప్పు తప్పు ___

6. సర్వైవల్ ఆఫ్ ది ఫిలెస్ఫ్ జంతు ప్రపంచంలో
ఉంది కాబట్టి, మానవత్వంలో స్వాభావిక నైతికత
లేదా?
ఒప్పు తప్పు ____

International Bible Knowledge Institute – ఇంటర్నేషనల్ బైబిల్ నాలెడ్జ్ ఇన్స్టిట్యూట్ -

Electives Studies - ఐచ్ఛిక అధ్యయనాలు -

Mortal Man From Life to Death - మర్త్య మనిషి జీవితం నుండి మరణం వరకు -

Planned Redemption – ప్రణాళికాబద్ధమైన విముక్తి -

Creation before Genesis - ఆదికాండము ముందు సృష్టి -

What Shall We Do? మనం ఏం చేద్దాం?

End of Time on Earth - భూమిపై సమయం ముగింపు -

Marriage and Divorce - వివాహం మరియు విడాకులు -

Silence of the Scriptures - గ్రంథాల నిశబ్దం -

Daniel - డేనియల్

First Principles of Christ - క్రీస్తు మొదటి సూత్రాలు -

Holy Spirit - పరిశుద్ధ ఆత్మ -

Types and Metaphors - రకాలు మరియు రూపకాలు -

Additional Studies - అదనపు అధ్యయనాలు -

Today's Church Practices - నేటి చర్చి పద్ధతులు -

Compiling and Translating the Bible - బైబిల్ కంపైలింగ్ మరియు అనువాదం -

Shadows, Types and Prophecies - షాడోస్, రకాలు మరియు ప్రవచనాలు

Teachings & Practices after AD 100 - AD 100 తర్వాత బోధనలు & అభ్యాసాలు

God's Sabbath - దేవుని సబ్బాత్ -

Promises Now and For Evermore - ఇప్పుడు మరియు ఎప్పటికీ వాగ్దానాలు -

God's Rebuilding Process - దేవుని పునర్నిర్మాణ ప్రక్రియ -

Living The Maximum Life - గరిష్ట జీవితాన్ని గడపడం -

Real Men are Godly Men - నిజమైన పురుషులు దైవభక్తి గల పురుషులు -

Living For One Another - ఒకరి కోసం ఒకరు జీవించడం -

Greatest Questions Ever Asked - ఇప్పటివరకు అడిగే గొప్ప ప్రశ్నలు -

Wonderful Words Of Life - జీవితం యొక్క అద్భుతమైన పదాలు -

Lessons From The Cross - సిలువ నుండి పాఠాలు -

Jehovah's Witnesses church - యెహోవాసాక్షుల చర్చి

Interesting but not required for BKS award - BKS అవార్డ్ కోసం ఆసక్తికరమైన కానీ అవసరం లేదు -

Outlined Bible - వివరించిన బైబిల్ -

Summarized - సారాంశం -

LESSONS AND SERVICES PROVIDED BY *INTERNATIONAL BIBLE KNOWLEDGE INSTITUTE* ARE FREE OF CHARGE. YOU WILL NEVER BE ASK FOR TUITION OR ANY OTHER FEE. **IBKI** IS NOT AN ACCREDITED INSTITUTION.

ఇంటర్నేషనల్ బైబిల్ నాలెడ్జ్ ఇన్స్టిట్యూట్ అందించే పాఠాలు మరియు సేవలు ఉచితం. మీరు ట్యూషన్ లేదా మరేదైనా ఫీజు కోసం ఎప్పటికీ అడగరు. IBKI ఒక గుర్తింపు పొందిన సంస్థ కాదు.

International Bible Knowledge Institute
Randolph Dunn, President
Roberto Santiago, Dean



ఇంటర్నేషనల్ బైబిల్ నాలెడ్జ్ ఇన్స్టిట్యూట్
S.M.Vinay Kumar,
IBKI India Director

దేవుడు మరియు ఆయన సంకల్పం గురించి మరింత తెలుసుకోవాలనే ఆసక్తి ఉన్న ఎవరికైనా బైబిల్ పాఠాలను అందుబాటులో ఉంచడం ఇన్స్టిట్యూట్ యొక్క లక్ష్యం పాఠాలను ప్రింట్ చేయడానికి డౌన్లోడ్ చేసుకోవచ్చు, ఆన్లైన్లో అధ్యయనం చేయవచ్చు లేదా వ్యక్తులు లేదా చర్చల ద్వారా ఇమెయిల్ మంత్రిత్య శాఖలో ఉపయోగించవచ్చు. ఇంటర్నేషనల్ బైబిల్ నాలెడ్జ్ ఇన్స్టిట్యూట్ (IBKI) నుండి డిప్లొమా సంపాదించడానికి ఒక విద్యార్థి తప్పనిసరిగా నాలుగు అవసరమైన కోర్సులు మరియు 7 ఎంపిక పాఠాలను పూర్తి చేసి ఉండాలి. అడ్వాన్స్డ్ స్టడీస్ "BKS" (బైబిల్ నాలెడ్జ్ స్కాలర్) అవార్డును అందుకోవడానికి, ఒక విద్యార్థి డిప్లొమా సంపాదించడంతో పాటు అన్ని ఎలక్జివ్ పాఠాలు మరియు 7 అదనపు అధ్యయనాలను పూర్తి చేసి ఉండాలి.

Course One - The Message | మొదటి కోర్సు “మర్కము

How Did Everything Get Here? | ఇక్కడ ప్రతిదీ ఎలా వచ్చింది?

The Man Who Was God | దేవుడు అయిన మనిషి

Christ, The Mystery of God | క్రీస్తు - దేవుని రహస్యం

Myths About God | దేవుని గురించిన అపోహలు

Course Two - Obedience To The Message | కోర్సు రెండు - అతని సందేశానికి విధేయత

Time Before Christ | క్రీస్తుకు ముందు సమయం

Time Christ On Earth | భూమిపై క్రీస్తు సమయం

Time After Christ | క్రీస్తు తర్వాత సమయం

Time To Decide | నిర్ణయించే సమయం

From Death Through The Cross to Life | మరణం నుండి సిలువ జీవితానికి

Course Three - A New Spiritual Being | కోర్సు మూడు - క్రీస్తులో కొత్త ఆధ్యాత్మిక జీవితం

Baptism into Christ | క్రీస్తులోకి బాప్టిజం

Life to Death - The Mortal Life

A Kingdom Not Made With Hands | చేతులతో చేయని రాజ్యం

Servants In The Kingdom | రాజ్యంలో సేవకులు

Message From The Epistles | ఎపిస్టల్స్ నుండి సందేశం

Worship God In Spirit and In Truth | ఆత్మ మరియు సత్యంతో దేవుణ్ణి ఆరాధించండి/a>

Course Four - Maturing In Christ | కోర్సు నాలుగు - క్రీస్తులో పరిపక్వత

Jesus Of Nazareth | నజరేయుడైన యేసు

Life Of Christ | క్రీస్తు జీవితం

United In Christ | క్రీస్తులో ఐక్యం

Spiritual Milk | ఆధ్యాత్మిక పాలు

Living Liberated | లివింగ్ లిబరేటెడ్

Revelation Of Jesus Christ To His Apostle John | యేసు క్రీస్తు యొక్క ప్రత్యక్షత

Body, Soul and Spirit - Where Do They Go When You Die? | శరీరం, ఆత్మ, ఆత్మ - మీరు చనిపోయినప్పుడు వారు ఎక్కడికి వెళ్తారు?

Distributed by Hyderabad & Naidupet Church of Christ,
1-2-168, CBN Colony, Helping Hands Trust,
Naidupet-524 126, A.P,India

దయచేసి ఈ ప్రోగ్రామ్ మరియు పాఠాలకు సంబంధించిన అన్ని ప్రశ్నలను ఈ చిరునామాలో మీ నియమించబడిన ఉపాధ్యాయుడికి పంపండి.